МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п.ОСИНОВСКИЙ
МАРКСОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413076, Саратовская область, Марксовский район, п.Осиновский, ул.Школьная, д.8
тел. 8 (845 67) 5 – 89-76, электронная почта osinovka76@yandex.ru

ПРИКАЗ
 «29» августа 2023 г.                                                                      № 167

Об утверждении календарного
учебного графика 2023-2024 учебного года

На основании письма Министерства образования Саратовской области от 09.08.2023 г. № 01-25/6580, в целях создания единого образовательного пространства и организованного начала учебного года, приказа комитета  АММР об организации учебно-воспитательного процесса № 565 от 14.08.2023 г., в МОУ СОШ п.Осиновский Марксовского района Саратовской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год:
1) Начало учебного года
01.09.2023 г.
2) Окончание учебного года:
    Учебные занятия заканчиваются:
В 1-4, 9, 11 классах – 25 мая 2022 года; в 5-8, 10 классах – 31 мая 2023 года.

2. Продолжительность учебных занятий по триместрам:

	Дата

	Начало триместра
	Окончание триместра

	1 триместр
	01.09.23
	19.11.23

	2 триместр
	27.11.23
	31.12.23

	3 триместр
	26.02.24
	25.05.24

	Проведение промежуточной аттестации, консультаций, экскурсии
	25.05.24
	31.05.24

3.    Продолжительность каникул в течение учебного года:

	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул

	Осенние
	       09.10.2023г.
20.11.2023г.
	15.10.2023 г.
       26.11.2023 г.

	Зимние
	01.01.2024 г.
19.02.2024 г.
	08.01.2024г.
25.02.2024 г.

	Весенние
	08.04.2024г.
	14.04.2024г.

	Летние
	01.06.2024 г.
	31.08.2024 г.

Во время каникул в школе работают:  предметные кружки,  кружки по интересам учащихся, творческие объединения, спортивные секции по расписанию внеаудиторной занятости.
1) Дополнительные выходные дни.

1, 2, 3, 4, 5, 6 и 7 января - Новогодние каникулы
7 января - Рождество Христово
23 февраля - День защитника Отечества
8 марта - Международный женский день
1 мая - Праздник Весны и Труда
7 мая - Радоница
12 июня - День России
4 ноября - День народного единства
2) Дополнительные недельные каникулы: для учащихся 1 класса   устанавливаются с 18.03.24 г. по 24.03.2024г.

[bookmark: _GoBack]